
UCHWAŁA NR XXXIV/295/22 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie upamiętnienia 80. rocznicy zagłady orlańskich Żydów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz § 20 ust. 1, 2 pkt 2 Statutu Gminy Orla stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XXXI/228/18 Rady Gminy Orla z dnia 18 października2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 1586) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Gminy Orla upamiętniające 80. rocznicę zagłady orlańskich Żydów 
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1510F48-E5D6-4380-A4D0-C6C3637296B7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/295/22 

Rady Gminy Orla 

z dnia 24 października 2022 r. 

Stanowisko Rady Gminy Orla upamiętniające 80. rocznicę zagłady orlańskich Żydów 

4 listopada 1942 r. to data, która zapisała się na kartach historii Orli jako dzień smutku, przerażania i żałoby. 
Tego dnia mieszkańcy Orli pochodzenia żydowskiego zostali zmuszeni do opuszczenia swoich domów i udania 
się w ich ostatnią podróż – podróż do miejsca kaźni i zagłady. W wyniku zbrodniczych działań niemieckich 
nazistów, wspólnota żydowska, która żyła i gospodarowała na ziemi orlańskiej przez stulecia, zniknęła 
całkowicie. 

"Ludzie ludziom zgotowali ten los". W tym krótkim stwierdzeniu pisarki Zofii Nałkowskiej, zamyka się cała 
prawda o okrucieństwie, barbarzyństwie, o tragedii wyrządzonej przez ludzi zaślepionych nienawiścią 
i antysemityzmem, którą nawet z perspektywy minionych wielu lat trudno jest sobie wyobrazić, a jeszcze 
trudniej zrozumieć. 

Jak zapisano w rezolucji Zgromadzenia Ogólnego ONZ nr 60/7 z 1 listopada 2005 r., „Holokaust, który 
doprowadził do wymordowania jednej trzeciej ludności żydowskiej oraz niezliczonych przedstawicieli innych 
mniejszości, będzie zawsze dla wszystkich ludzi przestrogą przed nienawiścią, bigoterią, rasizmem 
i uprzedzeniami”. 

Rada Gminy Orla w 80. rocznicę zagłady orlańskich Żydów składa hołd wszystkim ofiarom Holokaustu 
i nazistowskiej machiny śmierci. Niech pamięć o dramatycznych wydarzeniach II Wojny Światowej będzie 
ważnym i trwałym elementem edukacji dla pokoju – lekcją, która przeniknie ludzkie serca, skruszy bariery 
nienawiści, podziałów i uprzedzeń, będzie ostrzeżeniem przed obojętnością i biernością wobec wrogości 
wywołanej rasizmem, antysemityzmem, szowinizmem, wyrazem sprzeciwu i potępienia dla ludobójczych 
działań. 

Wieczna pamięć i cześć ofiarom Holokaustu! 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1510F48-E5D6-4380-A4D0-C6C3637296B7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

